

ROMÂNIA  
JUDEȚUL ALBA  
ORAȘUL CÎMPENI  
CONSILIUL LOCAL

**HOTĂRÂRE**  
**Privind aprobarea unor documentații tehnico economice**

Consiliul local al orașului Cîmpeni, județul Alba, întrunit în ședință publică extraordinară la data de 31.10.2011, luând în dezbateră proiectul de hotărâre inițiat de Primarul orașului Cîmpeni,

Având în vedere:

- raportul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Cîmpeni
  - expunerea de motive a primarului orașului Cîmpeni
  - referatul nr.11232/25.10.2011 al comp.investiții din cadrul aparatului de specialitate al primarului
  - prevederile art. 44 alin.1 din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale, combinat cu art.36 alin.4 lit.d și art.126 din Legea 215/2001 a administrației publice locale, republicată
- În baza art.45 alin.2 din Legea 215/2001 a administrației publice locale, republicată,

**HOTĂRĂȘTE:**

**ART.1:** Se aprobă documentația tehnico economică pentru Reabilitare sistem de încălzire din cadrul SPCLEP Cîmpeni, în valoare de 7700 lei conform documentației anexate.

**ART.2:** Se aprobă documentația tehnico economică pentru Amenajare carosabil str.Oituz, în valoare de 55 000 lei conform documentației anexate.

**ART.3:** Se aprobă documentația tehnico economică pentru Trotuare cu dale din beton str.Oituz, în valoare de 35 000 lei conform documentației anexate.

**ART.4:** Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează primarul orașului Cîmpeni, comp.investiții și Serv.financiar contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului.

**ART.5:** Secretarul orașului Cîmpeni va asigura publicitatea prezentei hotărâri.

**ART.6:** Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 13 voturi favorabile valabil exprimate, care reprezintă 87 % din numărul consilierilor în funcție (100 % din numărul consilierilor prezenți).

Prezenta se comunică: Instit. Prefect

Primar

Viceprimar

Comp.investiții

SERV.FINANCIAR CONT.

Afișier

**PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ**  
**DL. CONS. LAZEA MARIUS**



**AVIZAT**  
**SECRETAR**  
**RĂDAC CRISTINA**

**NR.110**  
**Cîmpeni, 31.10.2011**  
R.C./R.C., 8 EX.

COLECTIVUL:  
 OBIECTUL:  
 STADIUL FIZIC

107. REABILITARE INCALZIRE EVIDENTA POPULATIEI  
 107.1. INCALZIRE EVIDENTA POPULATIEI  
 107.1.1. DEVIZ ESTIMATIV DE LUCRARI

*Anexa la tabel nr 10/31.02  
 prezenta se scrie  
 la nr. Manut*

LISTA cuprinzand cantitatile de lucrari

- Lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA ECONOMICA		
Nr.	Simbol	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - Lei -	6 = 4 x 5
0	1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	RPIB01B#	Montare radiatoare fonta, coloane unite, sectiune eliptica, functionand cu apa calda	imp	8.16	269.22	2,196.81
				material:	258.51	2,109.41
				manopera:	10.71	87.39
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
2	IC33B1#	Teava din cupru montata prin sudura in cond. distrib. in instalatiile de incalzire centrala cu diametrul exterior de 22,0 mm	m	9.00	20.36	183.27
				material:	17.42	156.81
				manopera:	2.94	26.46
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3	IA01B1	Cazan electric 9 K prntu incalzire	buc	1.00	2,632.72	2,632.72
				material:	2,050.63	2,050.63
				manopera:	582.09	582.09
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
4	IC32B1#	Teava din cupru montata prin sudura la coloane in instalatiile de incalzire centrala cu diametrul exterior de 18,0 mm	m	12.00	18.09	217.03
				material:	15.36	184.27
				manopera:	2.73	32.76
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
5	IC32A1#	Teava din cupru montata prin sudura la coloane in instalatiile de incalzire centrala cu diametrul exterior de pana la 15,0 mm inclusiv	m	12.00	14.59	175.09
				material:	12.26	147.37
				manopera:	2.31	27.72
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
			ore		72.43	
			tone		0.30	
					0.00	



STADIUL FIZIC: DEVIZ ESTIMATIV DE LUCRARI

0	1	2	3	4	5	transport	total
		procent	material	manopera	utilaj		
			4,648.50	756.42	0.00	0.00	5,404.92
<b>Cheltuieli directe:</b>							
<b>Alte cheltuieli directe</b>							
CAS		19.50%	0.00	147.50	0.00	0.00	147.50
Camera de munca		0.25%	0.00	1.89	0.00	0.00	1.89
Somaj		2.00%	0.00	15.13	0.00	0.00	15.13
Sanatate		6.00%	0.00	45.39	0.00	0.00	45.39
Concedii si indemnizatii		0.85%	0.00	6.43	0.00	0.00	6.43
Accidente de munca si boli profesionale		1.01%	0.00	7.62	0.00	0.00	7.62
Fond de garantare a salariilor		0.25%	0.00	1.89	0.00	0.00	1.89
<b>Total Cheltuieli Directe:</b>			<b>4,648.50</b>	<b>982.27</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,630.77</b>
Cheltuieli indirecte profit						5.00%	281.54
						5.00%	281.54
<b>TOTAL GENERAL fara TVA:</b>							<b>6,193.84</b>
<b>TVA:</b>						24.00 %	<b>1,486.52</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>							<b>7,680.36</b>

INTOCMIT

OBIECTIVUL:  
 OBIECTUL:  
 STADIUL FIZIC

108. AMENAJARE CAROSABIL-STR.OITUZ  
 108.1. STR.OITUZ  
 108.1.1. DEVIZ ESTIMATIV DE LUCRARI

Arhiva (a HCL nr.110/31.10.2011)  
 Presedinta sedinta  
 Director General



LISTA cuprinzand cantitatile de lucrari

- Lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Simbol	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - Lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	TSC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.12-0.39 mc,cu comanda hidraulica,in pamant cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg 1	100 mc	4.00 material: manopera: utilaj: transport:	108.25 0.00 0.00 108.25 0.00	433.01 0.00 0.00 433.01 0.00
2	DH03A1	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executata mecanic, cu autogreder,	100 mp	4.00 material: manopera: utilaj: transport:	2.76 0.00 0.00 2.76 0.00	11.04 0.00 0.00 11.04 0.00
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asterneremanuala;	mc	350.00 material: manopera: utilaj: transport:	4.18 0.03 4.15 0.00 0.00	1,464.05 11.59 1,452.47 0.00 0.00
3.1	+ 7106013	Nisip 0-7 mm	mc	458.85	43.00	19,730.55
4	TRA06A01	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =1 km	tona	25.00 material: manopera: utilaj: transport:	5.60 0.00 0.00 0.00 5.60	140.00 0.00 0.00 0.00 140.00
5	CZ0302M1	Confectionarea armaturilor din oțel beton pentru beton armat în elemente de construcții turnate în cofraje, exclusiv cele executate în cofraje glisantefasonarea barelor pentru plăci (inclusiv scări și podește) la construcții obișnuite, în ateliere central	kg	200.00 material: manopera: utilaj: transport:	2.63 2.53 0.07 0.03 0.00	526.06 505.00 14.40 6.66 0.00
6	CA02S1	Turnarea betonului armat in elementele construcțiilor, exclusiv cele executate in cofraje glisantemarca ...1) la construcții cu înălțimea între 60 și 80 m inclusiv în planșee, grinzi, stâlpi etc;	mc	30.00 material: manopera: utilaj: transport:	15.71 0.04 15.67 0.00 0.00	471.31 1.28 470.03 0.00 0.00
6.1	+ 2100971	Beton de ciment B 300 stas 3622	mc	30.24	250.00	7,560.00
7	TRA01A15P	Transportul rutier alpamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=15 km	tona	600.00 material: manopera: utilaj: transport:	6.50 0.00 0.00 0.00 6.50	3,900.04 0.00 0.04 0.00 3,900.00
8	RPCT22B1	Desfacerea pardoselilor din asfalt pemacadam	mp	875.00 material: manopera: utilaj: transport:	0.78 0.00 0.78 0.00 0.00	682.50 0.00 682.50 0.00 0.00

Identificator 1

Identificator 2

Identificator 3 1